МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

             21 марта 2016 года

           № 2/22
О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, в связи с заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу об отказе в государственной регистрации Решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой от 23.12.2015 № 2/18 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой» (далее - Решение) по причине противоречия некоторых положений Решения действующему федеральному законодательству, в целях приведения изменений в Устав в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Законами Санкт-Петербурга от 10.06.2015 № 331-63 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», от 15.10.2015 № 571‑104 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 15.10.2015 № 579‑107 «О внесении изменений в Закон Санкт‑Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом, Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420‑79 «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):

1.1. В абзаце 4 подпункта 20 пункта 1 статьи 5 Устава слова «учебных рабочих мест;» заменить на слова «учебных рабочих мест.»;

1.2. Подпункт 20 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;»;

1.3. Пункт 47 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«47) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

1.4. Подпункт 5 пункта 11 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

1.5. В подпункте 1 пункта 1 статьи 32 Устава слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы)» заменить на слова «муниципальные программы» в соответствующих падежах и склонениях;

1.6. В пункте 19 ст. 44 Устава слова: «фактических затрат на их  денежное содержание» заменить на слова: «фактических расходов на оплату их труда»;

1.7. Абзац шестой пункта 12 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием (далее - опубликование) муниципального правого акта считается публикация его полного текста на государственном языке Российской Федерации в средстве массовой информации, которое определено в качестве официального средства массовой информации, осуществляющего опубликование муниципальных правовых актов муниципального образования. Официальным средством массовой информации, осуществляющим опубликование муниципальных правовых актов муниципального образования является муниципальная газета «Вести Металлостроя»».

1.8. Пункт 12 статьи 37 Устава дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Официальным обнародованием (далее - обнародование) муниципального правого акта считается размещение его полного текста на государственном языке Российской Федерации в Центральной районной библиотеке имени Михаила Светлова Санкт‑Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Колпинского района Санкт-Петербурга», а также доведение муниципального правового акта до всеобщего сведения путем размещения на стендах для официальной информации муниципального образования поселок Металлострой. Обнародование муниципального правового акта должно обеспечивать возможность ознакомления с его содержанием населения муниципального образования и иных лиц, чьи права и свободы затрагивает принятый муниципальный правовой акт, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»

1.9. Абзац седьмой пункта 12 статьи 37 Устава считать абзацем восьмым.;

2. Отменить Решение муниципального совета от 23.12.2015 № 2/18 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой»

3. Поручить временно исполняющему полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортову С.А. зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Решение после его государственной регистрации опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя муниципального совета                                                            С.А. Махортов